PAGE
20

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                                             № 00                                                                                с. Вороново Кожевниковский район Томской области
О внесении изменений в Решение Совета Вороновского сельского поселения                                         от 24.05.2023 № 29
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Вороновского сельского поселения от 24.05.2023 № 29 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Вороновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Совета Вороновского сельского поселения обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе                             и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – решение, Порядок) следующие изменения:
1.1. Наименование и пункт 1 решения после слов «предоставления этих сведений» дополнить словом «общероссийским».

1.2. Наименование Порядка после слов «предоставления этих сведений» дополнить словом «общероссийским».

1.3. В пункте 1 Порядка слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации (далее – средства массовой информации)».

1.4. Подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.5. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Лица, осуществляющие функции по профилактике коррупционных правонарушений:

в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Вороновского сельского поселения                                                                  Ю.М.Митяева
Глава Вороновского сельского поселения

        С.Н. Прокопенко
PAGE